



### خانه های عفاف آقا شیخها

ستم بر زنان در کل جامعه بشری و بویژه در جوامع عقب مانده که حاصل نابرابریهای اجتماعی ، اقتصادی و سیاسی است بشدت ادامه دارد . اعتقادات مذهبی و باورهای دینی بر اساس آموزشهای روحانیت در چند قرن اخیر و رسومهای قومی و قبیله ای گذشته ، جامعه ایران را به مرد سالاری تبدیل کرده است و زن را بعنوان موجود درجه دوم و تحت مالکیت مرد در آورده است. با تسلط اقشار ارتجاعی بر ایران مردم را به دو بخش زن و مرد در آورده و با تضییق حقوق نیمی از افراد جامعه استثمار مضاعف را بر زنان تحمیل کرده است.

سالها بی حقوقی زنان و اعمال سیاستهای ارتجاعی و تثبیت قوانین مجازات اسلامی توسط جمهوری اسلامی ، با ادغام دولت و مذهب در چند ساله اخیر ستم مضاعف بر زنان وارد و آپاتاید جنسی را در جامعه قانونی ساخته و از سوی دیگر زن را از بسیاری حقوق و امتیازات در عرصه اجتماعی و حتی خانواده محروم ساخته و پیکار رهائی زن را در سرلوحه ی مبارزه برای آزادی و دمکراسی قرار داده است. تثبیت قوانین تبعیض و آپاتاید جنسی اثرات ناهنجار خود را بر کانون های خانواده گذاشته و موجب متلاشی شدن بسیاری از خانواده ها گردیده است. که هر روز ما شاهد فرار دختران جوان و متلاشی شدن خانواده ها هستیم و زنان و دختران جوان حاصل از این فرارها و تلاشی خانواده ها مورد سوء استفاده فرصت طلبان قرار می گیرند و تعدادی نیز در دام سوداگران باندهای مافیائی افتاده و در کشورهای جنوبی خلیج فارس بفروش می رسند و یا اعضای بدن آنها در معرض فروش قرار می گیرند و یا سر از عشرت کده های غیر رسمی و نیمه رسمی در می آورند.

افشاء طرح "خانه های عفاف " در نشریه " آفرینش" و بدنبال آن در روزنامه های رسمی و سایتهای اینترنتی باز تاب گسترده ای یافت و مورد تفر و انزجار افکار عمومی گردید و هر کدام از جناحها این طرح را بنوعی تکفیر کردند ولی این طرح بدینجا ختم نمی شود و حقایق بسیاری تلخ و ناگواری در پشت این طرح لانه کرده است. این طرح که ظاهراً در تست اول باشکست مواجه شد. پدیده تلاشی خانواده ها در اثر بیکاری و گرانی و فاصله شدید طبقاتی از سالهای ۱۳۷۰ و ۱۳۷۲ در پی ارتشاء و دزدی و باندهای مافیائی درون هیئت حاکمه ابعاد گسترده ای یافت، بطوریکه رژیم اسلامی برای رهائی از این معضل اجتماعی و در ظاهر برای دفاع از زنان و دختران فراری و آواره ولی عملاً به فکر سوداگری و استفاده جنسی از زنان افتاد و زمینه چنین طرحی را از سال ۱۳۷۳ آماده ساخت و در اختیار وزارت کشور قرار داد . گشتهای خیابانی برای جمع آوری دختران و زنان جوان شدت گرفت و مسئله حـل در صفحه ۲

**بیانیه سپاه پاسداران نشانگر درماندگی رژیم**  
بورژوازی، سیادت خود را بعنوان یک طبقه حاکم با سازماندهی ارگانهای نظامی و سرکوب خود استمرار می بخشد و برای حفاظت از منافع طبقاتی و استثمار و غارت کارگران و زحمتکشان، با صرف بودجه های کلان از منابع ملی ارگانهای نظامی ، انتظامی و قضائی را به حرکت در می آورد تا قوانین ارتجاعی و استثمارگرانه بر اساس منافع اقتصادی طبقه حاکم را به اجرا گذارد. یا در صورت ضرورت وارد معادلات سیاسی و تنشهای اجتماعی می کند و قدرت را مستقیماً با برقراری حکومتهای نظامی بدست گیرد. در صفحه ۲

### جان زندانیان سیاسی در خطر است

رژیم جمهوری اسلامی با دستگیریهای گسترده اخیر زندانیان سیاسی سابق ، کارگران و معلمان و مبارزان سیاسی و جوانان معترض در شهرهای مختلف و با مخفی نگه داشتن اسامی و محل زندانیان در صدد توطئه ای گسترده و جنایتکارانه است . با تجربه تلخ سالهای ۶۰ و کشتار دسته جمعی و بیرحمانه و وحشیانه زندانیان سیاسی در سال ۱۳۶۷ که هنوز اسامی تعدادی از جانباختگان نامعلوم مانده است. بسیاری از خانواده های شهدا و زندانیان سیاسی ، از روی فشار و یا احتیاط رغبت نمی کنند اسامی عزیزانشان را در اختیار سازمانهای مترقی و مجامع بین المللی طرفدار حقوق بشر قرار دهند. برخی از خانواده ها نیز به امید وعده وعید ریاکارانه حاکمان اسلامی جنایتکار از افشای اسامی عزیزانشان که زندانی هستند، خودداری می کنند

\* \* \* \* \*

**پیام شورای مرکزی سازمان به کنگره دهم**  
**کوموله**

### در این شماره

#### ۴ و ۵ اخبار و گزارشات داخلی

**قصاص هر دو چشم یک زن در ملاء عام**  
**رئیس دادگاه انقلاب اسلامی کرج آزاد شد**  
**قطع دست در ملاء عام**

#### ۶ اخبار کارگری ایران

**مقاومت کارگران قرقره زیبا در مقابل اخراج**  
**کارخانه لیستر پاک در آستانه تعطیلی**  
**تجمع اعتراضی کارگران نساجی چوخای ساری**

**حکم انحلال نهضت آزادی و زندان برای اعضای آن**  
**پروتکل ممنوعیت شکنجه توسط سازمان ملل تصویب شد**

**خانه های عفاف آقا شیخها**

مشکل جوانان و دختران فراری به نماز جمعه کشانده شد و هاشمی رفسنجانی راه حل این معضل اجتماعی حاصل از سیاستهای استثمار و جنایتکارانه را در نماز جمعه سال ۱۳۷۳ صیغه یا ازدواج موقت اعلام نمود که از طرف جامعه یک حرکت کاملاً ارتجاعی و ظالمانه ارزیابی گردید. تبعیض جنسی زن و استفاده سود جویانه و تجاری از آن این بار تنفر عمومی را بدنبال داشت و طرح با شکست مواجه شد.

رژیم جمهوری اسلامی با جمع آوری دختران و زنان جوان در مراکز تحت اختیار دادستانی ها بنامهای خانه های هدایت اسلامی که یکی از آنان در کرج بنام خانه هدایت اسلامی کرج در سال ۱۳۷۸ افشاء گردید ابعاد توطئه پشت پرده علیه زنان با فرار یکی از دختران گم شده از خانه هدایت اسلامی در کرج و پیگیری خانواده آن بر ملا گشت و به یک رسوائی بر علیه رژیم مبدل گردید. در این مرکز دختران و زنان جوان ۱۲ تا ۲۲ ساله را برای مجالس آماده کرده و به مجالس عیش و نوش حکام دولتی و شرعی محلی برده و با قرائت صیغه موقت دختران و زنان جوان، مورد سوء استفاده جنسی قرار می گرفتند. برای گریز از رسوائی بیار آمده رژیم مجبور گشت متولی خانه هدایت اسلامی کرج "حجت الاسلام هادی منتظری مقدم" دستگیر و به اتهام ارتکاب انبوهی جرم علیه زنان و تجاوز به دختران ۷ تا ۲۲ ساله به ۱۰ سال زندان محکوم نماید. رئیس دادگاه انقلاب اسلامی کرج "حجت الاسلام هادی منتظری مقدم" به همراه ۱۵ تن از کارکنان دستگاه قضائی کرج که هر کدام به ۵ تا ۱۰ سال و نیز به ضربات شلاق محکوم شده بودند. در دادگاه تجدید نظر منتظری مقدم با قید وثیقه آزاد گردید.

با شکست این طرح، رژیم به دنبال طرح جامع و عمومی تری برای قانونی کردن روسپیگری اقدام نمود و مراکز بنام خانه های اسلامی عفاف را در طرح خود گنجانده و برای حل موانع قانونی و شرعی مراکز اقدام نمود. در اقدام اولیه مسئله سن ازدواج شرعی ( دائم و موقت ) که یکی از معضلات سران رژیم و حکام شرع بود با تصویب و ابلاغ سن ازدواج برای دختران توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام حل گردید و مسئله دیگری که لاینحل مانده مدت عده برای زنان بعد از هر هم آغوشی با مردان است، که آیت الله محمد تقی فاضل میبیدی یکی از مدرسین حوزه علمیه قم، در این مورد گفت، ازدواج موقت حلال بوده و دوره عده برای زنان مورد اختلاف است که این نیز در آینده حل خواهد شد. مسئله سوم، جایگاه این مراکز و موقعیت شاغلین آن است که نشان می دهد طرح کاملاً در راه قانونی کردن روسپی گری حرکت می کند و قرار شده که زنان که به تن فروشی روی می آورند در این مراکز اسم نویسی کنند، اگر در زندان هستند از زندان بیرون بیایند و به این مراکز معرفی شوند و برایشان گواهی ازدواج موقت صادر شود و در همان برگه اجرت نیز رسماً اعلام گردد و می ماند انتخاب محل و اداره کنندگان آن خانم رئیس و یا آقا شیخ که این معضل نیز با اجاره اماکن و به مدیریت یک روحانی "آقا شیخ" ظاهراً حل گردیده است.

کارگران و روشنفکران و مردم آگاه ایران، مذهب و باورهای دینی و برخی رسوم عقب مانده قومی مانعی در راه پیشبرد اهداف مبارزات حق طلبانه زنان کشورمان بازی می کند و رژیم جمهوری اسلامی با استفاده از این ضعف حقوق زنان را بیش از پیش پایمال می کند و حاکمیت آپارتاید جنسی را بر جامعه ایران توجیه می کند. مسلم است، زن ستیزی و آپارتاید جنسی تنها به نفوذ و پایداری باورهای مذهبی نیست، بلکه ریشه در

مالکیت خصوصی و مناسبات طبقاتی حاکم بر جامعه است. با این حال نمی توان از شدت این زن ستیزی از روبنای سیاسی جامعه چشم پوشید. رژیم مذهبی حاکم بر ایران روی قوانین تبعیض جنسی "مرد و زن" اسرار می ورزد و با تصویب قوانین ارتجاعی قرون وسطائی موقعیت زن را در جامعه و خانواده تضعیف می کند و زن را عملاً به موجود درجه دوم تنزل می دهد.

مردم آگاه ایران و زنان کارگر و بیکاران خطر بسیار جدی است، برای مقابله با تضعیف مقام اجتماعی و خانوادگی زن بپا خیزید. با افشاگری بی مهابا برای کسب حقوق واقعی بر علیه قوانین ارتجاعی مبارزه کنید. مبارزه زنان باید یک مبارزه جدی بر علیه استثمار و ظلم طبقاتی و مظاهر آن "بیکاری، گرانی، تورم، تبعیض جنسی و نابرابریهای اجتماعی و اقتصادی و سیاسی" باشد. برای دستیابی به آزادی و دموکراسی، مبارزه زنان باید برای نفی قوانین ضد زن باشد و جدائی دین از دولت را مد نظر قرار دهند.

زنان مبارز و آگاه باید در این راه پیش قدم شده و کانونهای مبارزاتی خود را سازماندهی و زنان را در این راه متحد کنند و از طریق نشریات و تجمعیهای اعتراضی دست به افشاگری زده و در هر مکان و زمان دست از افشاگری برندارند و یک مبارزه همه جانبه را بر علیه رژیم در ه جا و هر زمان بپا دارند.

\* \* \* \* \*

**بیانیه سپاه پاسداران نشانگر درماندگی رژیم**

بر خلاف نظرات انحرافی و ریاکارانه روشنفکران حامی سرمایه داری، نهادهای نظامی و انتظامی و قضائی جمهوری اسلامی نه تنها نمی توانند غیر سیاسی باشند و در معادلات سیاسی بی طرف بمانند، بلکه نقش تعیین کننده ای در حفاظت از دولت مذهبی و قوانین ارتجاعی و استثمارگرانه دارد که در تناقض آشکار با منافع مردم است. نیروهای نظامی تحت فرماندهی ولایت فقیه و فرمانده کل قوا در درگیری های درونی براساس منافع خط ولایتی وارد بسیاری از مجادلات سیاسی جناحی شده است.

کیست که نداند نیروهای مسلح رژیم با هر اسم و تشکیلاتی، حافظ منافع حاکمان و باندهای مافیائی جمهوری اسلامی است. کیست که نداند در مقابل خواسته های کارگران و سایر زحمتکشان به بهانه دفاع از قانون اساسی و اسلام و کشور امام زمان اعتراضات بحق مردم را سرکوب می کند. کیست که نداند نیروهای نظامی و شبه نظامی رژیم در مقابل خواسته های بحق ملت های تحت ستم آنان را بشدت سرکوب می کند. کیست که نداند نیروهای نظامی و امنیتی رژیم کمونیستها و روشنفکران انقلابی و مخالفین جور و ستم را دستگیر و به شدت شکنجه می کند و به جوخه های اعدام می سپارد.

با این حال بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیش از اینکه بتواند تبلور قانون اساسی رژیم و آرزوهای رهبر و قائد خود باشد، حکایت از پراکندگی درونی رژیم و نیروهای نظامی و امنیتی رژیم بخصوص هراس از انشقاق درونی سپاه پاسداران دارد. بحران همه جانبه اقتصادی، سیاسی و اجتماعی اثرات خود را در جناح بندیهای درونی نیروهای انتظامی و نظامی نیز گذاشته است و حاصل آن رفتارهای نامنظم و اطلاعاتی های ناموزون سپاه پاسداران است که با وجود بافت ایدئولوژیک تحت تاثیر تلاطمهای اجتماعی و اختلافات درونی رژیم دست و پا می زند و خود را وارد درگیریهای جناحی و بانندی کرده است. هر کدام از جناحها بر اساس نفوذشان بر ارگانهای سپاه پاسداران جایگاه این نهاد نظامی را ترسیم می کنند و

**بیانیه سپاه پاسداران نشانگر درماندگی رژیم**

برای تسلط بر این قدرت نظامی دیگری را به عدول از انقلاب اسلامی و آرمانهای خمینی متهم می کنند. آنچه که مسلم است جناح مسلط توانسته بر اقتدار به رأس فرماندهی این نیرو توازن قدرت را بنفع خود حل کند و جناح مقابل را در محدوده بدنه و یک سری فرماندهان محلی این تشکیلات پر قدرت و تعیین کننده رژیم نگه دارد. با این حال فرمانهایی که توسط خامنه ای فرماندهی کل قوا صادر می گردد، بطور منظم اجرا نمی شود و حتی در برخی مناطق با مخالفت مواجه می شود. رژیم توانسته این ارگان سرکوب را از نظر ایدئولوژیک و تشکیلاتی تحت یک فرمان در آورد. از این جاست که سپاه پاسداران در این بیانیه به دنبال وحدت و انسجام درونی است و فرماندهان آن از ترس بی ثباتی موقعیت کنونی جامعه به در و دیوار می زنند تا به نوعی سپاهیان و سردمداران رژیم را از پراکندگی در نیروهای نظامی به هراس بیاندازند و در عین حال تسلط خود را بر این نیرو اعلام دارند.

خامنه ای و فرماندهان ارشد سپاه پاسداران در بیانیه برای انسجام درونی به شیوه همیشگی روی آورده و دنبال دشمن فرضی هستند و ادعا می کنند: "آنچه امریکا را در این مقطع به پیروزی بر ملت ایران امیدوار نموده است و با وجود تمامی مشکلات بر سر راه حمله نظامی به کشور مستقل و قدرتمندی همچون ایران او را به این کار وسوسه نموده است توهم فقدان وحدت و انسجام ملی در کشور و اختلاف و انشقاق در بین مسئولان و کارگزاران حکومتی است." با اینکه اینگونه فرضیه ها کارآئی خود را در تعیین سیاست داخلی از دست داده است. آنچه که مهم است، این بار جناح غالب برای حل معضل درونی و کامیابی به اعتراضات بیرونی به زبان ارگان نظامی متوسل شده و طبیعتاً به دنبال استفاده از قدرت نظامی است. در بیانیه سپاه پاسداران آمده است: "برخی مسائل و حوادثی که در سالهای اخیر در کشور ظهور نموده و اظهارات و رفتار ناسنجیده ای که از سوی برخی مسئولان و عناصر مؤثر بر افکار عمومی ظاهر شده است این توهم را برای دشمن ایجاد کرده است که در صفوف پولادین و متحد ملت ایران که تاکنون عامل اصلی پیروزیهای وی بوده است، خلل وارد نموده و روحیه مقاومت و اراده ایستادگی در مقابل دشمن کاهش یافته است."

بیانیه بیش از هر چیز، بی اعتمادی توده ها به سیاستهای رژیم را بیان می کند و علل این بی اعتمادی را اظهارات و رفتار ناسنجیده از سوی برخی نیروهای مؤثر در رژیم می داند. با شعار هشدار به جریانان نفوذی در درون تشکیلات رژیم سرکوب های آینده خود را توجیه می کند و در بیانیه اضافه می کند: "خطری که اینک بدان توجه می دهیم، خطر پیدایش و نفوذ جریانانی مرموز در پشت جبهه نیروهای انقلاب است جریانانی که موریانه وار و با پیچیدگی کم نظیری به دنبال تحریف موقعیت عقیدتی و آرمانی انقلاب و استحاله در نظام جمهوری اسلامی و امید واری در دشمن است. جریان مرموز که احياناً سابقه همراهی های مقطعی با انقلاب را نیز داشته و از میان برخی همسنگران سابق، یازگیری کرده و در بدنه حاکمیت نیز نفوذ نموده است. اجمالاً چنین خط مشی ای را پنهان و آشکار، تعقیب می کند."

با طرح افراد نفوذی که سابقه همراهی و مقطعی با انقلاب اسلامی داشته اند، نا رضایتی خود را از اظهار نظر برخی از مسئولان و کارگزاران رژیم پنهان نمی کند و با عیان

ورشکستگی ایدئولوژیک و اختلاف ایدئولوژی سیاستمداران در بالاترین رده ارگانها و نهادهای رژیم از پراکندگی نیروهای بدنه و اعتراضات توده ای ابراز وحشت می کند. حتی نهادهای رسمی رژیم را که بنوعی می تواند از منافع جناح مقابل حمایت کند، زیر سؤال می برد و می آورد: "در حوزه تفکر سیاسی و اجتماعی، گرایشات شدیدی به لائیسزم و سکولاریزم یافته و نه تنها به حذف ولایت فقیه با تشریفاتی کردن و خارج نمودن آن از رده تصمیم گیری در حکومت می اندیشد بلکه تحت عنوان ایدئولوژی زدائی همه قوای خود را در مسیر اسلام زدائی از حکومت و ارزش ستیزی در نهادهای دولتی و سیستم قانونگذاری فعال کرده است."

سعی و تلاش بیانیه در این است که که نارضایتی مردم در اثر سیاستهای تخریبی و مردم ستیز را منحرف کند و عوامل نارضایتی را به مباحث نظری افراد نفوذی در جناحهای رژیم معطوف کند و اسلام و روحانیت را از موجودیت قرون وسطائی آن جدا کند و سیستم ولایت فقیهی قرون وسطائی را نجات دهد. سران رژیم دریافته اند که دیگر نمی توانند ایدئولوژی اسلام را در مباحث نظری پیش ببرند و حتی روابط معمولی و ساده اجتماعی بین افراد را در عمل و نظر تعریف کنند. برای خروج از این بحران و نجات ولایت فقیه، با توسل به نیروی نظامی و تهدید، وزنه کفه ترازو را به نفع خط ولایتی سنگین تر کنند.

بالاخره بعد از بحران ایدئولوژیک و تقسیم قدرت باندهای مافیائی، مسئله اصلی و حل نشدنی بحران اقتصادی در بیانیه سر باز می زند. بحران اقتصادی که تمامی جامعه را در هم پیچیده و مشکلات معیشتی، مردم را به اعتراضات خیابانی کشانده است. اعتراضاتی که هر روز ابعاد تازه ای می گیرد و اقبال بیشتری را به میدان مبارزه می آورد. بحران اجتماعی، سیاسی و اقتصادی تضادهای درونی رژیم را تشدید کرده و هر کدام از جناحها برای برون رفت از بحران، چاره را در ارتباط مستقیم و انحصاری با سرمایه داری جهانی و بخصوص مذاکره با امریکا می دانند. در این بیانیه آمده است: "در حوزه اقتصادی، این جریان علیرغم برخی شعارهای پیشین و احياناً چپ روانه، اکنون از اقتصاد سرمایه داری دفاع کرده و عدالت گریزی را توجیه روشنفکری می کند و به دنبال ادغام اقتصاد کشور در اقتصاد لیبرالی و سرمایه داری غرب است و مفهوم تولید داخلی و استقلال اقتصادی و توزیع عادلانه ثروت را مورد چالش قرار می دهد و اساساً طرفدار فاصله های طبقاتی شده و حتی زندگی اشرافی در حکومت و فرهنگ مصرف و تحمل گرایی را در جامعه دامن می زند و به عنوان نمونه سنگ اندازی های آنان در برابر پیام هشت ماده ای رهبری و مبارزه با فساد اقتصادی در همین راستا قابل ارزیابی است."

راستی دفاع ریاکارانه رژیم اسلامی هم جنایتکارانه است و دفاع از پیام ۸ ماده ای نیز از این نوع مقوله هاست. خامنه ای که در تمامی سخنرانی ها و اطلاعیه ها انحصار سیاستهای کلی را به خود و به ولایت فقیه منتصب می کند و تمامی نیروهای نظامی و اداری و قانون گذاری در اختیار ولایت فقیه است و در چنین صورتی هر گونه پیام در رابطه با حل معضل اقتصادی ریاکارانه است.

\* \* \* \* \*

**اخبار داخلی****قصاص هر دو چشم یک زن در ملاء عام**

یک زن ۲۱ ساله ساکن روستای بدلی از توابع شهرستان بهبهان به نام اعظم به استناد مواد ۲۶۹ و ۲۷۰ قانون مجازات اسلامی به در آوردن هر دو چشم در ملاء عام محکوم شد. به گزارش روزنامه ایران این زن در بازجویی ها گفت: "از هفت ماه پیش، عبدالعلی مزاحم من شده و می خواست به زور وارد خانه ام شود. از آنجا که همسرم کارگر است و بیشتر شبها خارج از منزل است، این مرد یکبار ساعت یک بامداد به در خانه آمد و از من خواست در را به رویش باز کنم، تا این که با سر و صدا کردن، او را فراری دادم. شب حادثه باز سر و کله این مرد پیدا شد. این بار با تهدید اسلحه کمری از من خواست در را به رویش باز کنم، اما من با التماس خواستم دست از سرم بردارد، وقتی تهدیداتش جدی شد، سر و صدا کردم به گونه ئی که یکی از روستائیان به نام سیف الله متوجه ما شد. اما عبدالعلی باز اصرار کرد و گفت، اگر در خانه را باز نکنی از روی دیوار وارد می شوم. من هم بفکر افتادم که مقداری جوهر نمک به طرفش بپاشم. جوهر نمک برای فاضلاب خانه بود و من بطور اتفاقی بفکر استفاده از آن افتادم." اعظم گفت: "در روزهای نخست به خاطر آبرو و حیثیت خود و خانواده این موضوع را به هیچ کس نگفتم. اما وقتی اصرارهای عبدالعلی را دیدم مادر شوهر و شوهرم را در جریان قرار دادم و آنان نیز می دانستند این مرد مزاحم من است. اما از ترس آبرو نمی توانستند کاری کنند. قاضی موسوی پس از محاکمه اعظم رأی نهائی خود را صادر کرد و گفت: "با استناد به مواد ۲۶۹ و ۲۷۰ از قانون مجازات اسلامی متهم به پرداخت ۱۵ در صد دیه کامل بابت نقص عضو ضایعات حوالی چشمها و قصاص بینائی هر دو چشم از بین بردن بینائی کامل دو چشم مطابق نظریه هیأت پزشکی قانونی به لحاظ عبرت عمومی در ملاء عام محکوم می شود."

حکم ضد بشری قصاص در آوردن چشم زن بار دیگر قوانین ضد بشری و آپارتاید جنسی و زن ستیزی مجازات اسلامی قرون وسطائی را به نمایش گذاشت.

\* \* \* \* \*

**رئیس دادگاه انقلاب اسلامی کرج آزاد شد.**

رئیس دادگاه اسلامی کرج حجت الاسلام هادی منتظری مقدم به اتهام سوء استفاده از دختران ۷ تا ۲۲ ساله "خانه هدایت اسلامی کرج" به ده سال حبس و تحمل ضربات شلاق محکوم شده بود، در دادگاه تجدید نظر با قید وثیقه آزاد شد. حدود سال ۱۳۷۸ مرکزی بنام "خانه هدایت اسلامی کرج" در ظاهر برای نگهداری دختران فراری از ۱۲ تا ۱۸ ساله و بنا به قولی ۷ ساله تأسیس شد و تحت نظر دادگاه انقلاب اسلامی کرج در آمد. این مرکز نهادی برای سوء استفاده جنسی مقامات دادگاه انقلاب اسلامی کرج و مقامات اداری شهر و مهمانان آنان تبدیل گردید. دختران خانه هدایت اسلامی، برای سوء استفاده جنسی به مجالس سردمداران رژیم در کرج برده می شدند و با فرار یکی از دختران و پیگیری قضیه از طرف خانواده آن اهداف خانه هدایت اسلامی افشاء و رئیس دادگاه به همراه ۱۵ نفر به حکم دادگاه از ۵ تا ۱۰ سال محکوم می شوند.

\* \* \* \* \*

**۲۰۰ هزار نسخه کتاب توقیف شد.**

رمضانپور معاون وزیر ارشاد اسلامی گفت: "در ۸ ماه گذشته حدود ۲۰۰ هزار نسخه کتاب غیر قانونی از بازار جمع آوری شده و با ۳۵ چاپخانه غیر مجاز نیز برخورد قانونی شده است

وی افزود: "۷ هزار نسخه کتاب غیر قانونی در دو هفته اخیر جمع آوری شده و هم اکنون نزدیک به ۹۰ پرونده شکایت در حوزه نشر وجود دارد.

\* \* \* \* \*

**اعدام در ملاء عام بعنوان محارب و مفسد فی الارض**

یکی از اهالی کازرون و ساکن شیراز به اتهام محاربه از طریق اقدام علیه امنیت داخلی، مقاومت مسلحانه در برابر مأموران در حال انجام وظیفه به اعدام در ملاء عام محکوم شد. قاضی "صادق نورانی" به خبرنگار کیمهان گفته بوده که: "روح الله - م" اهل کازرون و ساکن شیراز به اتهام ارتکاب محاربه از طریق اقدام علیه امنیت داخلی و مقاومت مسلحانه در برابر مأموران در حال انجام وظیفه که منجر به شهادت ستوان "علی احمدی" شد و اقدامات مسلحانه دیگر در شهر شیراز به اعدام محکوم شد. وی در ادامه می گوید: "این حکم با توجه به محتویات پرونده، گزارش مأموران حاضر در صحنه که متهم را در حال تیر اندازی دیده اند و اظهارات صریح مأموران مبنی بر این که متهم به سمت مأموران تیر اندازی می کرده و در حال جا به جایی موضع خود مورد هدف گلوله قرار گرفته و مجروح شده است، صادر شد. وی گفت: "با استناد به مواد ۱۸۳ و ۱۸۵ و ۱۹۰ قانون مجازات اسلامی وی بعنوان محارب و مفسد فی الارض به اعدام در ملاء عام محکوم شد. این هم نوع جدید از پرند سازی و اعدام علنی

\* \* \* \* \*

**قطع دست در ملاء عام**

به گزارش کیمهان چهارشنبه ۹ مرداد، یک فرد بنام رحیم - ۲۸ ساله در شیراز به جرم محاربه از طریق اقدام به سرقت مسلحانه از سوی شعبه دادگاه انقلاب اسلامی شیراز به قطع دست راست در ملاء عام محکوم شد. وی در دادگاه گفت: "من به هیچ وجه قصد ترساندن و ناراحت کردن کارکنان بانک را نداشتم و سلاح خود را به این منظور آماده شلیک کرده بودم که اگر مشکلی پیش آمد و دستگیر شدم، خودم را بکشم.

\* \* \* \* \*

**گزارش مجید انصاری رئیس پیشین سازمان زندانها**

مجید انصاری روز چهارشنبه به خبرنگاران امور مجلس گفت: "متأسفانه کثرت زندانی ها و کمبود جا یکی از مشکلات جدی است، بطوری که در برخی بندها چهار برابر ظرفیت، زندانی به سر می برند." مجید انصاری همراه با اعضای کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات روز دوشنبه ۷ مرداد از زندانهای اوین و قصر در رابطه با درخواست بودجه اضافی برای اداره زندانها بازدید کرد. علت مشکل فوق را "نارسائی قوانین" و "بی توجهی قضات به پیامدهای منفی صدور احکام بازداشت موقت" ذکر کرد و گفت: "جمع زیادی از زندانیان، در وضعیت بلاتکلیفی بسر می برند. مشکل زندانیان چک و مالی نیز، اساسی بود و افراد زیادی به دلیل کمبود نقدینگی و وضعیت ناپایدار اقتصادی متضرر شده و به زندان افتاده اند. وی در مورد جوانان و نوجوانان گفت: "کم توجهی قضات به نوع جرم، میزان مجازات موجب شده برخی افراد کم سن و سال با تخلفات و جرائم سبک روانه زندان شوند و به علت نداشتن امکانات و فضای کافی این افراد را با کسانی که جرائم سنگین مرتکب شده و یا بزهکارند، در یک بند قرار می دهند. این امر موجب شده نه تنها زندان موجب تنبیه جوانان نشود، بلکه به صورت یک کارگاه آموزشی فشار و تبهکار در آید.

در صفحه ۵

**پیام شورای مرکزی سازمان اتحاد فدائیان کمونیست**

با درود به رفقای شرکت کننده در کنگره رفقای عزیز!

ضمن شاد باش به شما به خاطر برگزاری دهمین کنگره کوموله، و ضمن آرزوی موفقیت برای شما در ایجاد اراده سیاسی واحد در کوموله تحت مصوبات کنگره.

کنگره شما در حالی برگزار می شود که سراسر ایران در پیچ و تاب تحولات عمیقی است. از یک طرف جمهوری اسلامی را بحرانی ایدئولوژیک، سیاسی، اقتصادی، دیپلماتیک و فرهنگی فرا گرفته است، بحرانی همه جانبه که اراده واحد بر سر چگونگی اداره حکومت را در هم شکسته و دامنه آن تمامی نهادهای رژیم را برای تحقق خواسته های خود به مصاف می طلبد. از کنار شرایط حاضر و جو اعتراضی ای که سراسر ایران را فرا گرفته است، نمی توان و نباید بی تفاوت گذشت. شرایط کنونی وظیفه مبرمی را پیش روی همه کمونیستها و نیروهای انقلابی قرار می دهد.

اکنون گرایشات گوناگون بورژوازی، صف آرائی کم و بیش همسوئی را تشکیل داده و در سراسر ایران می کوشند جنبشهای مردمی را در چارچوبهای تعیین شده از سوی رژیم محدود کنند و یا در بهترین حالت خواهان براندازی جمهوری اسلامی هستند، بی آنکه بخواهند در ترکیب اجتماعی و اقتصادی جامعه تغییری بوجود بیاورند.

اما شما نیز بخوبی می دانید که این جنبشهای مردمی به خواسته های خود خواهند رسید که جنبش انقلابی طبقه کارگر ابتکار عمل را در دست گرفته، جمهوری اسلامی را سرنگون کند، نظم سرمایه داری را نابود کند، دولت کارگری متکی به شوراها را در سراسر ایران بگستراند و زمینه های

به کنگره دهم سازمان کردستان حزب کمونیست ایران (کوموله) حاکمیت فرهنگی شوینیستی و مذهبی را در جامعه بخشکاند. تحقق این امر میسر نخواهد بود مگر اینکه جنبش کمونیستی ایران بتواند بر بحرانهای خود فائق آید و نیروهایی که سوسیالیسم را نه در حرف بلکه در عمل می خواهند، بتوانند برای بدیل سوسیالیستی مبارزه مشترک عملی را سازمان دهند. رفقا!

یکی از قرارهای کنگره شما، مربوط می شود به تصمیم گیری در مورد رابطه کوموله و حزب که طبعاً این تصمیم در کنگره جاری اتخاذ خواهد شد. ما بی آنکه بخواهیم در مناسبات داخلی شما دخالت کنیم، رفیقانه از شما می خواهیم که در این تصمیم گیری آنچه را که در مرکز توجه قرار می دهید، منافع طبقه کارگر ایران باشد. نقد کمونیستی تجربه تشکیل حزب کمونیست ایران و بررسی دلایل انشعابات بعدی آن، که بی ربط به شکل تشکیل حزب نیز نبود و کاربست تجربه های آن در حرکتهای وحدت طلبانه پیش روی جنبش کاری ضروری است. از سوی دیگر شما نیز می دانید که بحرانهای اجتماعی - نه در کردستان و نه در سایر نقاط ایران - راه حل منطقه ای ندارند.

ما امیدواریم تصمیمات کنگره شما در جهت تقویت جنبش سراسری کمونیستی ایران باشد و نه از بین بردن آنچه که به عنوان ظرف دخالت در مبارزه سراسری به اعتبار تشکیلات شما بوجود آمده است. ما همچنین امیدواریم که کوموله بتواند نقش جدی تری در سازماندهی حرکتهای وحدت طلبانه در درون جنبش چپ به عهده بگیرد.

دستتان را به گرمی می فشاریم

شورای مرکزی سازمان اتحاد فدائیان کمونیست ۲۰۰۲-۷-۵

**گزارش مجید انصاری رئیس پیشین سازمان زندانبانها**

در مورد بند زنان اضافه کرد و گفت: "در بند زنان نیز زنانی که بعضاً به جرایمی سبک مثل تصادف و نزاع در زندان بسر می برند، در کنار افراد فاسد و مجرمین سنگین قرار می گیرند و لذا، زندان رفتن شمره ای جز رواج بزه در جامعه ندارد."

در مورد کودکان خرد سال نیز گفت: "وجود کودکان خردسال در زندان ها را، موجب زیانهای روحی و جسمی این کودکان دانست وی در مورد کنترل زندانبانان از ویروس "آی، وی" گفت: "مسئولان سازمان زندانبانها بر کنترل زندانبانان تأکید داشتند، سازمان انتقال خود نیز اعلام آمادگی کرده است که یکصد هزار نفر از زندانبانان را به لحاظ آلودگی به ویروس ایدز آزمایش کند."

**ناصر واعظ طیبی و شرکت المکاسب**

قاضی زارع رئیس شعبه ۴۱ مجتمع قضائی جرائم اقتصادی با اشاره به پرونده شرکت المکاسب گفت: "این پرونده در مرحله کارشناسی و تحقیقات است که طی هفته آینده آخرین مرحله گزارش کارشناسی آماده خواهد شد. وی گفت، متمم اصلی این پرونده ناصر واعظ طیبی پیش از نه ماه است که ممنوع الخروج شده و در این مدت از کشور خارج نشده است و در حال حاضر با قرار وثیقه ۵ میلیارد تومانی آزاد است. بنقل از کیهان دوشنبه ۳۱ تیر

**۱۵ هزار پزشک بیکار**

رئیس انجمن پزشکان عمومی ایران و عضو شورای عالی نظام پزشکی کشور دکتر حسن هویدا با اعلام ۱۵ هزار پزشک بیکار، گفت، بخشی از پزشکان بیکار شامل پزشکان جوان و بخش دیگر شامل پیش گسوتان جامعه پزشکی هستند که به علت افزایش هزینه های جاری، مطب خود را تعطیل کرده اند. وی افزود، علت بیکاری پزشکان، افزایش تعداد آنان نیست، زیرا که هم اکنون ما حدود ۷۰ هزار پزشک داریم که به ازای هر هزار تا ۱۲۰۰ نفر یک پزشک می شود، حال آنکه در کشورهای پیشرفته به ازای هر ۴۲۰ نفر یک پزشک وجود دارد. مشکل بیکاری پزشکان ناشی از سیستم درمانی ناقص کشور است.

**حکم انحلال نهضت آزادی و زندان برای اعضای**

دادگاه انقلاب اسلامی روز شنبه ۵ مرداد با صدور حکمی انحلال نهضت آزادی و تشکلهای وابسته و همسو، فعالیتهای آنان را غیر قانونی اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی دادگاه انقلاب اسلامی، ۲۱ نفر از اداره کنندگان و اعضای نهضت آزادی به حبس از ۹ ماه تا ۱۰ سال، ۱۲ نفر به تحمل حبس از ۴ ماه تا ۲ سال و پرداخت جریمه از ۱۰ میلیون ریال الی ۳۰ میلیون ریال، ۸ نفر به پرداخت نقدی از ۱۰ میلیون تا ۵۰ میلیون و پانصد هزار ریال محکوم و ۱۱ نفر نیز تبرئه شدند. بر اساس این اطلاعیه ۲۱ نفر از اداره کنندگان نهضت آزادی علاوه بر مجازات ذکر شده به عنوان تنبیه مجازات به مدت ۱۰ سال از کل حقوق اجتماعی مندرج در ماده ۶۲ مکرر قانون مجازات اسلامی و عضویت در کلیه احزاب و تشکلهای سیاسی محروم شدند. پرونده نسبت به سایر متهمان اعضای گروه غیر قانونی نهضت آزادی مفتوح است.

بنا به گفته های رهبر نهضت آزادی، پرونده ابراهیم یزدی، عبدالعلی بازرگان، غلامعلی توسلی و رضیا صدر مفتوح است. احکام صادره تعدادی از اعضای نهضت آزادی عبارتند از: ۱ - هاشم صباغیان ۱۰ سال ۲ - محمد توسلی ۹ سال زندان ۳ - خسرو منصوریان ۹ سال ۴ - هادی زاده ۸ سال و ۶ ماه ۵ - هندی ۸ سال ۶ - ابوالفضل بازرگان ۷ سال ۷ - بنی اسدی ۵ سال و ۸ ماه ۸ - محمود نعیم پور ۵ سال و ۸ ماه ۹ - خرم ۴ سال و ۸ ماه ۱۰ - مسموعی ۳ سال و ۶ ماه ۱۱ - بیژن گل افرا ۳ سال ۱۲ - جمال زره ساز ۲ سال و ۶ ماه ۱۳ - دوانی ۲ سال و ۶ ماه ۱۴ - محقق ۲ سال و ۶ ماه ۱۵ - اشفاق ۲ سال و ۳ میلیون تومان ۱۶ - غیاثی یک سال و یک میلیون تومان جریمه ۱۷ - احد رضائی یک سال ۱۸ - سرجمعی ۶ ماه و ۲ میلیون تومان ۱۹ - جمشید منصوریان ۴ ماه و یک روز ۲۰ - نوید بازرگان ۵ میلیون تومان ۲۱ - سید احمد صدر حاج سید جوادی ۵ میلیون تومان جریمه ۲۲ - خانم صفائی بی طرف ۴ میلیون تومان جریمه ۲۳ - فرشته بازرگان ۳ میلیون تومان

**اخبار کارگری****مقاومت کارگران قرقره زیبا در مقابل اخراج**

شنبه پنجم مرداد کارگران شرکت سهامی قرقره زیبا برای جلوگیری از اخراج ۴۳۰ نفر از کارگران دست به اعتراض عمومی زده و دست از کار کشیدند.

این حرکت اعتراضی در پی اطلاعیه روز پنجشنبه سوم مرداد هیئت مدیره شرکت سهامی ریسندگی قرقره زیبا وابسته به بنیاد مستضعفان مبنی بر طرح نوسازی و اخراج گروهی (۴۳۰ نفر) کارگران با تأیید شورای اسلامی کار کارخانه صورت می گیرد. این عمل با خشم و نفرت کارگران روبرو می شود. روز شنبه ۶۵۰ نفر از کارگران با تجمع در محوطه کارخانه خواستار لغو اخراج کارگران می شوند. کارگران ادعای کارفرما و نماینده اداره کار که اعلام کردند اخراج موقتی است و بعد از مدتی به سرکار بر می گردند، را رد کردند. کارگران در مقابل ادعای زیاندهی شرکت اعلام کردند که دستگاههای این کارخانه ساخت ایتالیا است. از ایتالیا خریداری و سه ماه پیش مهندسان ایتالیایی نصب کرده اند و کارخانه تا هفته پیش سه شیفت کار می کرد و طبق گفته مسئولان ۵۰۰ میلیون تومان سود دهی داشته است.

کارگران که از اهداف همیشگی کارفرمایان آگاهند اعلام کردند: که آنها می خواهند کارگران باسابقه ۲۰ تا ۲۵ سال را اخراج و به جای آنان از کارگران موقت و روز مزدی استفاده کنند که از هر گونه خدمات محرومند. مدیر عامل کارخانه روز پنجشنبه اعلام کرد، که تجمع کارگران با توافق شورای اسلامی کار خاتمه یافته و کارگران با رد این ادعا روز یکشنبه در کارخانه تجمع کرده و خواستار لغو حکم اخراج کارگران شدند. مدیر کارخانه با اعلام اینکه تنها ۲۰۰ نفر از کارگران موقتاً اخراج می شوند خواستار حضور کارگران در سر کار می شود. تحدید شورای تأمین استان و نیروی انتظامی نمی تواند جلوی اعتراض کارگران را بگیرد و کارگران روز دوشنبه یکپارچه و متحد بر تحقق خواسته های خود پافشاری کردند و در محوطه کارخانه تجمع نمودند. استقامت و پایداری کارگران قرقره زیبا نشان داد که کارگران وقتی می توانند کارفرمایان را به عقب نشینی وادارند که بطور متحد و یکپارچه و با آگاهی در مقابل ریاکاری آنان مقاومت نمایند.

\* \* \* \* \*

**کارخانه لینتر پاک بهشهر در آستانه تعطیلی**

حقوق و مزایای کارگران کارخانه لینتر پاک بهشهر طی ۵ ماه گذشته پرداخت نشده است و ۲۰۰ نفر از کارگران واحد تولیدی صنعتی این کارخانه در وضعیت بلاتکلیفی قرار دارند و تعداد ۵۰ نفر نیز طی ماه های گذشته باز خرید شده اند. کارگران کارخانه لینتر پاک با تأکید بر ضرورت رفع مشکلات مالی این واحد از سوی دولت و وزارت صنایع و معادن، خواستار اقدام عاجل دولت در جلوگیری از تعطیلی این کارخانه و بیکاری خود شدند.

\* \* \* \* \*

**تجمع اعتراضی کارگران نساجی چوخای ساری**

نساجی چوخای ساری از ۲ سال گذشته تعطیل شده و از ۷۰۰ کارگر شاغل آن حدود ۳۰۰ نفر آن بزور باز خرید شده اند. ۳۵۰ تن از کارگران بیکار شده این کارخانه شنبه ۱۲ مرداد ماه در اعتراض به توقف فعالیت این کارخانه و عدم دریافت حقوق و مزایای یک ساله خود در محوطه کارخانه اجتماع کردند. این کارگران در اعتراض به تصمیم بانک صنعت و معدن که

سهامدار اصلی این کارخانه است خواستار راه اندازی و جلوگیری از اعلام ورشکستگی شدند.

\* \* \* \* \*

**پروتکل ممنوعیت شکنجه توسط سازمان ملل متحد تصویب شد**

روز چهارشنبه ۲ مرداد پروتکل ممنوعیت شکنجه در شورای اقتصاد، اجتماعی سازمان ملل متحد علیرغم مخالفت امریکا و جمهوری اسلامی و چند کشور دیگر بتصویب رسید. پروتکل کنوانسیون ضد شکنجه و سایر رفتارها و مجازات های غیر انسانی و تحقیر کننده بعد از بحث و بررسی، سرانجام با ۳۵ رأی موافق، ۸ رأی مخالف، ۱۰ رأی ممتنع به امضاء رسید و طرح اصلاحیه آن توسط امریکا برای توقف طرح تا سال آینده رأی نیابرد. این طرح در سپتامبر آینده به رأی گیری اعضاء مجمع عمومی سازمان ملل گذاشته خواهد شد. در صورت تصویب آن در مجمع عمومی سازمان ملل، یک نظام بین المللی ذطارت بر شکنجه و اعمال فشار بر زندانیان در محلهای بازداشتگاهها برقرار خواهد شد و کشورهای امضاء کننده این پروتکل موظفند که توافقات بین المللی را اجرا کنند.

\* \* \* \* \*

**نشریات کارکمونیستی، ریکای که ل، جهان کمونیستی و آخرین اطلاعیه های سازمان را از آدرس قرقره سازمان در اینترنت دریافت کنید**

**آدرسها و شماره فاکس سازمان****اتحاد فدائیان کمونیست**

Kar-Co

Box 10063 S - 400 70

Göteborg / Sweden

**فاکس روابط عمومی**

+(46)317792571

**آدرس پست الکترونیکی سازمان**

webmaster@fedayi.org

**آدرس پست الکترونیکی نشریه**

jahan@fedayi.org

**آدرس غرفه سازمان در اینترنت**

www.fedayi.org

www.fedayi.se

**برقرار باد جمهوری فدراتیو شورائی****سرنگون بادرژیم جمهوری اسلامی ایران**